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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

Lelaki dan Perempuan

0.00618 618                       0.00622 100,000         99,424                0.99308
a

7,428,510                74.3

0.00166 165                       0.00042 99,382           397,116              0.99860
b

7,329,086                73.7

0.00097 96                         0.00019 99,217           495,843              0.99885 6,931,970                69.9

0.00133 132                       0.00027 99,121           495,272              0.99798 6,436,128                64.9

0.00270 267                       0.00054 98,988           494,274              0.99652 5,940,856                60.0

0.00426 421                       0.00085 98,721           492,555              0.99522 5,446,582                55.2

0.00530 521                       0.00106 98,301           490,201              0.99367 4,954,027                50.4

0.00737 721                       0.00148 97,780           487,097              0.99105 4,463,826                45.7

0.01054 1,023                    0.00212 97,059           482,738              0.98669 3,976,729                41.0

0.01612 1,548                    0.00325 96,036           476,311              0.97979 3,493,992                36.4

0.02438 2,303                    0.00494 94,488           466,683              0.97083 3,017,681                31.9

0.03409 3,142                    0.00694 92,185           453,070              0.96015 2,550,998                27.7

0.04583 4,080                    0.00938 89,043           435,013              0.94642 2,097,928                23.6

0.06171 5,243                    0.01273 84,962           411,704              0.92006 1,662,915                19.6

0.09936 7,921                    0.02091 79,719           378,794              0.87516 1,251,211                15.7

0.15313 10,995                  0.03317 71,798           331,504              0.78650 872,417                   12.2

0.28479 17,316                  0.06642 60,804           260,727              0.51799
c

540,912                   8.9

1.00000 43,487                  0.15521 43,487           280,185              - 280,185                   6.4

0.00662 662                       0.00666 100,000         99,379                0.99263
a

7,190,279                71.9

0.00178 176                       0.00044 99,338           396,936              0.99840
b

7,090,899                71.4

0.00116 115                       0.00023 99,162           495,523              0.99866 6,693,963                67.5

0.00152 151                       0.00030 99,047           494,858              0.99738 6,198,440                62.6

0.00372 368                       0.00075 98,896           493,561              0.99509 5,703,582                57.7

0.00611 602                       0.00123 98,528           491,135              0.99333 5,210,021                52.9

0.00723 708                       0.00145 97,926           487,861              0.99148 4,718,886                48.2

0.00982 954                       0.00197 97,218           483,706              0.98813 4,231,025                43.5

0.01394 1,342                    0.00281 96,264           477,965              0.98213 3,747,320                38.9

0.02185 2,074                    0.00442 94,922           469,425              0.97323 3,269,354                34.4

0.03180 2,952                    0.00646 92,848           456,859              0.96209 2,799,930                30.2

0.04421 3,975                    0.00904 89,896           439,541              0.94925 2,343,071                26.1

0.05760 4,949                    0.01186 85,921           417,232              0.93356 1,903,530                22.2

0.07582 6,139                    0.01576 80,972           389,512              0.90337 1,486,297                18.4

0.11914 8,916                    0.02534 74,833           351,875              0.85235 1,096,785                14.7

0.18001 11,866                  0.03956 65,917           299,922              0.75431 744,910                   11.3

0.32578 17,609                  0.07783 54,052           226,235              0.49159
c

444,988                   8.2

1.00000 36,443                  0.16659 36,443           218,752              - 218,752                   6.0

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.11: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Sarawak, 2022

Table 3.11: Abridged life table by sex and age, Sarawak, 2022

Umur

Age

x

233



Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan

mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life

umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio tepat x expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of

dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact

age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00573 573                       0.00576 100,000         99,466                0.99359
a

7,705,172                77.1

0.00154 153                       0.00039 99,427           397,329              0.99877
b

7,605,706                76.5

0.00076 76                         0.00015 99,274           496,182              0.99905 7,208,377                72.6

0.00113 112                       0.00023 99,199           495,713              0.99864 6,712,195                67.7

0.00158 157                       0.00032 99,087           495,041              0.99809 6,216,482                62.7

0.00224 222                       0.00045 98,930           494,094              0.99732 5,721,441                57.8

0.00313 309                       0.00063 98,708           492,768              0.99614 5,227,347                53.0

0.00459 452                       0.00092 98,399           490,867              0.99436 4,734,579                48.1

0.00669 655                       0.00134 97,947           488,098              0.99169 4,243,712                43.3

0.00995 968                       0.00200 97,292           484,040              0.98672 3,755,614                38.6

0.01665 1,603                    0.00336 96,324           477,613              0.97984 3,271,574                34.0

0.02373 2,248                    0.00480 94,721           467,985              0.97136 2,793,961                29.5

0.03367 3,114                    0.00685 92,473           454,581              0.95964 2,325,977                25.2

0.04728 4,225                    0.00968 89,359           436,235              0.93722 1,871,396                20.9

0.07904 6,729                    0.01646 85,135           408,850              0.89828 1,435,160                16.9

0.12634 9,906                    0.02697 78,405           367,263              0.81763 1,026,310                13.1

0.24651 16,886                  0.05623 68,500           300,285              0.54437
c

659,048                   9.6

1.00000 51,614                  0.14387 51,614           358,763              - 358,763                   7.0

Nota:
a

Daripada umur 0 hingga
b

Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4
c

Daripada umur 75 hingga 80+

Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+

From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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Jadual 3.11: Jadual hayat ringkas mengikut jantina dan umur, Sarawak, 2022 (samb.)

Table 3.11: Abridged life table by sex and age, Sarawak, 2022 (cont'd)

Umur

234


